
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 32 – Година  LIII 

31. децембар 2021. г. , Бачка Топола 

 LIII. évfolyam–32. Szám 

Topolya, 2021. december 31. 
 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1177. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

344. 

На основу члана 59. став 5. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-

др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 26. 

Одлуке о Општинској управи Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 19/2016), 

Начелник Општинске управе доноси 

 

ПРАВИЛНИК 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ПРЕНОСА 

НЕУТРОШЕНИХ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА НА РАЧУН 

ИЗВРШЕЊА БУЏЕТА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

Члан 1. 
 

 Овим правилником ближе се уређује начин и поступак враћања неутрошених средстава на 

рачун извршења буџета општине Бачка Топола, која су индиректним корисницима буџетских 

средстава пренета до истека фискалне године, а нису утрошена у тој фискалној години, односно 

закључно са 31. децембром текуће фискалне године. 

Обавеза преноса неутрошених средстава из става 1. овог члана односи се на индиректне 

кориснике буџетских средстава из Одлуке о буџету општине Бачка Топола за текућу годину, 

објављене у „Службени лист општине Бачка Топола“. 

 

Члан 2. 
 

Повраћај неутрошених средстава из члана 1. овог правилника, врше индиректни 

корисници буџетских средстава до истека фискалне године, закључно са 31. децембром, на рачун 

– Извршење буџета општине Бачка Топола, број: 840-70640-56. 

Износ неутрошених средстава за повраћај из члана 1. исказује се на Обрасцу СВС – 

Спецификација враћених буџетских средстава. 

Индиректни корисници буџетских средстава општине Бачка Топола одговорни су за 

истинитост и тачност исказаних података у Обрасцу СВС – Спецификација враћених буџетских 

средстава. 

 

Члан 3. 
 

Индиректни корисници буџетских средстава достављају надлежном директном кориснику 

спецификацију враћених буџетских средстава, која су им пренета на подрачун за редовну 

делатност према разделима, односно главама, односно функцијама, на Обрасцу СВС – 

Спецификација враћених буџетских средстава, најкасније до 10. јануара наредне фискалне године. 

Образаџ СВС - Спецификација враћених буџетских средстава, који је прописан  

Правилником, чини његов саставни део. 

 

Члан 4. 
 

Одредбе овог правилника примењују се и на кориснике буџетских средстава, који нису у 

систему консолидованог рачуна трезора општине Бачка Топола, односно на директне и индиректне 

кориснике средстава буџета виших нивоа власти. 

Изузетно, у односу на став 1. овог члана, директни и индиректни корисници буџетских 

средстава виших нивоа власти нису у обавези, да врате неутрошена средства на рачун буџета 

општине Бачка Топола, уколико су им та средства дозначена након 20. децембра текуће године. 

Корисници средстава из става 2. овог члана дужни су, да Одељењу за финансије Општинске 

управе доставе податке о укупном износу и детаљној структури неутрошених средстава са 

детаљним образложењем, најкасније до 10. Јануара наредне године. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1178. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

Члан 5. 
 

Доношењем овог правилника престаје да важи Правилник о начину и поступку преноса 

неутрошених буџетских средстава на рачун извршења буџета општине Бачка Топола, broj: 110-

36/2015-III („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 11/2015). 

 

Члан 6. 
 

 Овај правилник ће се објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола", а примењује се 

даном доношења. 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина  Бачка Топола 

Општинска управа 

Број: 110-15/2021-III 

Дана: 17.12.2021. године 

Бачка Топола 

Начелник 

Општинске управе 

Седлар Петер, с.р. 

 

 

345. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 13. Одлуке о буџету општине 

Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 33/2020, 6/2021 и 

26/2021), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора, закључених између Министарства за бригу о селу, Општине Бачка 

Топола и Корисника бесповратних средстава, број: 276-401-00-1408/2/2021-01, 276-401-00-

1194/2/2021-01, 276-401-00-1195/2/2021-01, 276-401-00-1255/2/2021-01 и 276-401-00-1302/2/2021-01 

од 10.12.2021. године (наши бројеви: 464-60/2021-V, 464-61/2021-V, 464-62/2021-V, 464-63/2021-V и 

464-64/2021-V од 10.12.2021. године) и Решења Министарства број: 276-401-00-1408/1/2021-01, 

276-401-00-1194/1/2021-01, 276-401-00-1195/1/2021-01 276-401-00-1255/1/2021-01 и 276-401-00-

1302/1/2021-01 од 06.12.2021. године (наши бројеви су идентични бројевима Уговора, од 

10.12.2021.)  отвара (повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, 

Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Програмска 

активност: 0901-0001–Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 070, извор 

финансирања 07, економска класификација 472, са планираним износом од 5.975.000,00 динара  ( у 

Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину: позиција 152.1.-Накнаде за 

социјалну заштиту из буџета – Сеоске куће, укупна средства на позицији износе 13.395.062,00 

динара). 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих наменских трансфера у 

ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто:733154) увећава се за износ од 

5.975.000,00 динара, те уместо 18.415.389,00 динара, износи  24.390.389,00 динара, са извором 

финансирања 07.  

 

 

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1179. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са Програмом доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије у 

2021. години. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-3/2021-III-24 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 14.12.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 14.12.2021. године. 

 

Председник општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

346. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 13. Одлуке о буџету општине Бачка Топола 

за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 33/2020, 6/2021 и 26/2021), Начелник 

Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

На основу Уговора о коришћењу бесповратних средстава, закљученог између Општине 

Бачка Топола и Покрајинског секретаријата за привреду и туризам број:144-401-7956/2021-04-

21 од 14.12.2021. године и Решења  Покрајинског секретаријата, број: 144-401-7956/2021-04-21 

од 14.12.2021, отвара се апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.2.-

Туристичка организација општине Бачка Топола, ПРОГРАМ 4: РАЗВОЈ ТУРИЗМА, 

Програмска активност: 1502-0001-Управљање развојем туризма, функција 473,  извор 

финансирања 07, економска класификација 423, (позиција 230.1. –Услуге по уговору - пројекти од 

значаја за развој туризма), са планираним износом од 200.000,00 динара. 

 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто:733156) увећава се за износ 

од 200.000.00 динара, те уместо 25.822.927,00 динара, износи 26.022.927,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1180. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се за Уговором предвиђене намене. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-3/2021-III-25 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 22.12.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 22.12.2021. године. 

 

  Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

347. 

На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 3182019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 3. Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 Овим Решењем извршене су следеће измене апропријација у табеларном делу члана 20. 

Посебног дела Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину у Разделу 5.- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, у оквиру Главе 5.4.- УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА, Програм: 13 – РАЗВОЈ 

КУЛТУРЕ, Програмска активност: 1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, 

функционална класификација 820, извор финансирања 01, према следећем: 

- на економској класификацији 415, укупан планирани износ од 1.112.000,00 динара увећава 

се за износ од 9.000,00 динара, те износи 1.121.000,00 динара, бруто износ = 1.171.000,00 

динара, (у Образложењу Одлуке: позиција 286 – Накнаде за запослене износи 161.000,00 

динара); 

- на економској класификацији 512, укупан планирани износ од 440.000,00 динара умањује се 

за износ од 9.000,00 динара, те износи 431.000,00 динара, бруто износ =  1.271.000,00 динара 

(у Образложењу Одлуке: позиција 294 –Машина и опрема износи 81.000,00 

 

II 

 

 Неопходност промене апропријација из тачке I овог Решења, проузрокована је планирањем 

средстава недовољног обима на позицији 286 у Музеју Општине Бачка Топола. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1181. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

III 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

IV 

 

 Ово Решење се  објављује се у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                        Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА                                                                         Општинске управе                                                                                                                                     

Број:400-20/2021-III-10                                                                              Седлар Петер, с.р.                                                                                                                                                                     

Дана:10.12.2021. 

Бачка Топола 

    

Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о промени апропријације  

дана 10.12.2021. године. 

Председник 

општине Бачка Топола 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

348. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,  103/2015,  

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 23. Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ ДРУГИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 

 

На основу Захтева Библиотеке „Ержебет Јухас“ из Бачке Тополе  од 20.12.2021. године и  

Уговора, закљученог између Фондације Мозаик из Сарајева и Библиотеке „Ержебет Јухас“ из 

Бачке Тополе, број: 101/2021 од 05.10.2021. године, отвара се апропријација у Разделу 5.-

ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.-УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА,  ПРОГРАМ 13: 

РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Програмска активност: 1201-0001 – Функционисање локалних установа 

културе, функција 820,  извор финансирања 04, економска класификација 423,, у колони 9 

„СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ ПРИХОДА КОРИСНИКА“, на позицији: Услуге по уговору, са 

додатно планираним износом од 40.000,00 динара (укупна средства на позицији 276. у колони 10. 

износе: 964.000,00 динара). 

Средства су намењена за организацију информатичких радионица.                                                                                                                                                                                                         

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 7. Закона о буџетском систему, износ  приходи из других извора 

индиректних корисника буџетских средстава увећавају се за износ од  40.000,00 динара, те износе 

340.404.800,00 динара. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1182. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

III 

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

IV 

 

 Ово решење се  објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-21/2021-III-2 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 30.12.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације у 

оквиру других извора средстава  дана 30.12.2021. године. 

 

Председник Општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

349. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009 ,  73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,  

103/2015,  99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 23. Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 

33/2020, 6/2021 и 26/2021), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ ДРУГИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 

 

На основу Захтева Дома културе општине Бачка Топола  од 20.12.2021. године и 

Уговора, закљученог између Фондације „Бетлен Габор“ и Дома културе општине Бачка 

Топола, број: 459/2021 од 29.11.2021. године, отвара се апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.4.-УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ И РЕЛИГИЈА,  ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, 

Програмска активност: 1201-0001 – Функционисање локалних установа културе, функција 820,  

извор финансирања 04, економска класификација 424,, у колони 9 „СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ 

ПРИХОДА КОРИСНИКА“, на позицији: Специјализоване услуге, са додатно планираним 

износом од 230.000,00 динара (укупна средства на позицији 262. у колони 10. износе: 2.230.000,00 

динара). 

Средства су намењена за организацију културно-уметничког програма у оквиру уметничке 

колоније поводом празника Свети Мартон и божићних празника.                                                                                                                                                                                                        

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 7. Закона о буџетском систему, износ  приходи из других извора 

индиректних корисника буџетских средстава увећавају се за износ од  230.000,00 динара, те износе 

340.634.800,00 динара. 

 

III 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1183. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

IV 

 

 Ово решење се  објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-21/2021-III-3 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 30.12.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације у 

оквиру других извора средстава  дана 30.12.2021. године. 

 

Председник Општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

350. 

На основу члана 61. став 8. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014,  103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 23. Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

У ОКВИРУ ДРУГИХ ИЗВОРА СРЕДСТАВА 

 

I 

 

На основу Захтева Предшколске установе „Бамби“ Бачка Топола  од 20.12.2021. 

године,и Одлуке Министарства просвете, науке и технолошког развоја, број: 610-00-

00387/2021-07/1 од 01.11.2021. године, отвара се апропријација у Разделу 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.3.-ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „БАМБИ“ БАЧКА ТОПОЛА, 

8:ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2001-0001 – Функционисање и 

остваривање предшколског васпитања и образовања, функција 911,  извор финансирања 04, 

економска класификација 512,, у колони 9 „СРЕДСТВА ИЗ ДРУГИХ ПРИХОДА 

КОРИСНИКА“, на позицији: Машине и опрема, са додатно планираним износом од 250.000,00 

динара (укупна средства на позицији 252. у колони 10. износе: 850.000,00 динара). 

Средства су намењена за реализацију пројекта „Подршка у примени ИКТ у предшколским 

установама“, а у складу са тим за набавку дидактичког материјала.                                                                                                                                                                                                       

 

II 

 

Сходно члану 5. Став 7. Закона о буџетском систему, износ  приходи из других извора 

индиректних корисника буџетских средстава увећавају се за износ од  250.000,00 динара, те износе 

340.884.800,00 динара. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1184. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

III 

 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

IV 

 

 Ово решење се  објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-21/2021-III-4 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 30.12.2021. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације у 

оквиру других извора средстава  дана 30.12.2021. године. 

 

Председник Општине 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

351. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) и члана 26. став 4.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 33/2020 и 

6/2021), председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 450.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.1.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.5.-МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002- Месне заједнице, функција 660, извор 

финансирања 01, према следећем: 

- са економске класификације 423 средства у износу од 100.000,00 динара (позиција 464-

Услуге по уговору), 

- са економске класификације 425 средства у износу од 250.000,00 динара (позиција 466 –

Текуће одржавање), 

 - са економске класификације 426 средства у износу од 100.000,00 динара (позиција 467 –

Материјал). 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1185. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број: 400-32/2021-III-10                                                                                                                                                                     

Дана: 10.12.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                                                                Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

352. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 26. став 4.  Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 

33/2020 и 6/2021), председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 1.000.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.0.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.5.-МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002- Месне заједнице, функција 620, извор 

финансирања 01,- са економске класификације 425 (позиција 585-Текуће одржавање). 

  

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1186. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број:400-32/2021-III-11                                                                                                                                                                     

Дана: 14.12.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                                                                 Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

353. 

На основу члана 61. став 13.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021) и члана 26. став 4.  Одлуке о 

буџету општине Бачка Топола за 2021. годину (“Службени лист општине Бачка Топола”, бр. 

33/2020,  6/2021 и 26/2021), председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ  

О ПРЕНОСУ СРЕДСТАВА У ТЕКУЋУ БУЏЕТСКУ РЕЗЕРВУ 
 

I 

 

 Овим Решењем извршен је пренос средстава, која се неће искористити за планиране расходе 

и издатке до краја године у укупном износу од 10.000.000,00 динара на позицију 214. – Текућа 

буџетска резерва, у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Главе 5.0.-Општинска управа, 

Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-

Текућа буџетска резерва, функција 112, економска класификација 499, извор финансирања 01. 

 

II 

 

 Пренос средстава из става 1 овог Решења извршен је у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Главе 5.0.-Општинска управа, Програм 4:РАЗВОЈ ТУРИЗМА, Пројекат: 1502-5401-

Изградња затвореног базена Венус у Бачкој Тополи са пратећим садржајем, функција 620, извор 

финансирања 01, економска класификација 511, позиција 69-Зграде и грађевински објекти.  

 

III 

 

 Преносом средстава из тачке I не угрожавају се утврђени приоритети унутар буџета. 

 

IV 

 

 Сходно члану 61. став 13. Закона о буџетском систему, пренета средства из тачке I у текућу 

буџетску резерву, посебним решењем ће се распоредити на одговарајуће позиције. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1187. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

V 

 

 О реализацији овог Решења стараће се Одељење за финансије. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                                                                                                                                                                                   

Број:400-32/2021-III-12                                                                                                                                                                     

Дана:24.12.2021. 

Бачка Топола                                                                                                Председник 

                                                                                                              Општине Бачка Топола 

                                                                                                                Сатмари Адриан, с.р. 

 

354. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 228.800,00 динара за  

финансирање трошкова санације и сервисирања гасног грејног система у Основној школи „Вук 

Караџић“ из Криваје. 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Програмска активност: 2002-0001- Функционисање основних школа, функција 912, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 130. – Текуће поправке и одржавање).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1188. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-35                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 10.12.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 

355. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка 

Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020 и 6/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  450.000,00 динара на име 

финансирања трошкова енергије МЗ Пачир. 

  

II 
 

Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002-Месне заједнице, функција 660, извор 

финансирања 01, на економску класификацију 421, износ од 450.000,00 динара (позиција 462-

Стални трошкови); 

 

III 
 

 Средства су строго наменског карактера.  
 

IV 
 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 
 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-36                                                                         општине Бачка Топола 

Дана:10.12.2021.                                                                                      Сатмари Адриан. с.р.  

Бачка Топола 

 
 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1189. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

356. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  1.000.000,00 динара на име 

финансирања Пројекта: Реконструкција и поправка Дома Вашариште и Новог дома у МЗ Бачкој 

Тополи. 

  

II 

 

Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, Програм 1:СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО 

ПЛАНИРАЊЕ, Пројекат: 1101-5114- „Реконструкција и поправка Дома Вашариште и Новог дома у 

Баћкој Тополи“, функција 620, извор финансирања 01, на економску класификацију 511, износ од 

1.000.000,00 динара (позиција 41.1-Зграде и грађевински објекти). 

 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-37                                                                         општине Бачка Топола 

Дана:14.12.2021.                                                                                     Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1190. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

357. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 185.000,00 динара за 

финансирање трошкова рада  лекарске комисије за мртвозорство. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, Програм 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, 

Програмска активност: 1801-0002- Мртвозорство, функција 760, извор финансирања 01, економска 

класификација 464, (позиција 173- Накнаде за рад лекарских комисија).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-38                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 15.12.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1191. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

358. 

На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 13.750,00 динара за 

финансирање стручног оспособљавања запослених у Пољопривредној школи. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2003-

0001- Функционисање средњих школа, функција 920, извор финансирања 01, економска 

класификација 463 (позиција 144-Услуге по уговору).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-39                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 17.12.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1192. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

359. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  945.000,00 динара на име 

финансирања  уређења и одржавања дивљих депонија у МЗ Ново Орахово. 

  

II 

 

Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.5.- МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0002-Месне заједнице, функција 160, извор 

финансирања 01, на економску класификацију 424, (позиција 407-Специјализоване услуге). 

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-40                                                                         општине Бачка Топола 

Дана:17.12.2021.                                                                                     Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1193. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

360. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 1.202.000,00 динара за 

финансирање трошкова  стипендија студентима са територије општине Бачка Топола, а који су за то 

стекли услове на основу Правилника и расписаног конкурса. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, Програмска активност: 0901-0006-

Подршка деци и породицама са децом, функција 040, извор финансирања 01, економска 

класификација 472 (позиција 165-Накнаде за социјалну заштиту из буџета – стипендије, превоз 

ученика).   
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-41                                                                           општине Бачка Топола 

Дана:22.12.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1194. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

361. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.1. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 710.000,00 динара за 

финансирање трошкова накнада за долазак и одлазак са посла запослених у установама средњег 

образовања. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2003-

0001- Функционисање средњих школа, функција 920, извор финансирања 01, економска 

класификација 463 (позиција 138-Превоз запослених).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-42                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 24.12.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1195. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

362. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 112.077,00 динара за 

финансирање трошкова  поправке централног грејања у СТШ „Јожеф Шинкович“ у Бачкој Тополи. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 10:СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, Програмска активност: 2003-

0001- Функционисање средњих школа, функција 920, извор финансирања 01, економска 

класификација 463 (позиција 146-Текуће поправке и одржавање).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-43                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 27.12.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1196. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

363. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 34.200,00 динара за  

финансирање трошкова  обавезног прегледа и испитивања електричне инсталације школске зграде 

О.Ш. „Стари Ковач Ђула“ у Старој Моравици. 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 9:ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ, 

Програмска активност: 2002-0001- Функционисање основних школа, функција 912, извор 

финансирања 01, економска класификација 463 (позиција 129. – Специјализоване услуге).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-44                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 27.12.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1197. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

364. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 700.000,00 динара за  

финансирање трошкова  вршења услуге надзора на изградњи канализационе мреже и повезивања са 

постројењем за пречишћавање отпадних вода – (деоница 9, 10, 11 и 12). 

 

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 6:ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, Пројекат: 

0401-5604-Изградња канализационе мреже у делу насеља Бачка Топола и повезивање са  

пречистачем отпадних вода, функција 520, извор финансирања 01, економска класификација 511 

(позиција 99.1. –Зграде и грађевински објекти).   

 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

  

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-45                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 28.12.2021.                                                                                       Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1198. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

365. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од  250.000,00 динара на име 

финансирања текућих трошкова, везаних за т функционисањa Скупштине општине Бачка Топола. 

  

II 

 

- Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 1.-СКУПШТИНА 

ОПШТИНЕ, Програм 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност 2101-0001- функционисање скупштине, функционална класификација 110, економска 

класификација 423, извор финансирања 01, (позиција 3-Услуге по уговору). 

  

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-46                                                                         општине Бачка Топола 

Дана: 29.12.2021.                                                                                    Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1199. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

366. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020,  6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 36.000,00 динара за 

финансирање трошкова  организовања футбалског турнира. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Програм 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ, Програмска активност: 1301-0001-

Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, функција 810, извор 

финансирања 01, економска класификација 481 (позиција 189-Дотације непрофитним 

организацијама – Савез спортова општине).   
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије у сарадњи са Одсеком за 

друштвене делатности. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-47                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 29.12.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.   

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1200. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

367. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), члана 11.  Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 

2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 6/2021 и 26/2021), 

Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 350.000,00 динара за 

финансирање накнада за долазак и одлазак са посла запослених, постављених и изабраних лица, 

запослених у органима јединице локалне самоуправе – вансудска поравнања. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функција 130, извор финансирања 01, економска класификација 415 (позиција 

197-Накнаде за запослене).   
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-48                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 29.12.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1201. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

368. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС”, број: 

54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 11.  Одлуке о буџету 

општине Бачка Топола за 2021. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, број: 33/2020, 

6/2021 и 26/2021), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2021. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0. –Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 

112, економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 214. – Текућа буџетска 

резерва, одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 150.000,00 динара за 

финансирање трошкова поправке  електричне инсталације у згради општине.  

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина, функција 130, извор финансирања 01, економска класификација 425 (позиција 

203-Текуће одржавање).   
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије. 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                   Председник 

Број: 400-7/2021-III-49                                                                           општине Бачка Топола 

Дана: 31.12.2021.                                                                                      Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1202. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

369. 

На основу члана 13.  Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016) и чл. 3. и 8. Одлуке о 

оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, брoj 18/2015), и члана 68. Статута општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, број 5/2019), Општинско веће општине Бачка Топола на седници дана 

31. децембра 2021. године донело је 

 
 

ПРОГРАМ 

О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА 

ОПШТИНУ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 

 

          У Програму о измени Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021, у Одељку I. Опште информације и табеларни 

приказ планираних мера, Табеларни приказ планираних мера и финансијских средстава мења се и 

гласи: 

 

"ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА 

И ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА 

 

        Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 

подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 

 
 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицај

а по 

јединици 

мере 

(апсолутн

и износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга и набавке 

лекова, вакцина 

и витамина за 

одгајиваче 

говеда и свиња  

601 3.645.000,00 0,00 100 27.500,00 0,00 

2 

Суфинансирање 

закупа пијачног 

простора 

602 675.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1203. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

3 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга, контрола 

варое, сељење 

пчела на пашу, 

испитивање 

меда и 

производа од 

меда и набавке 

лекова за 

пчеларе 

603 670.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.990.000,00  

 

 

       Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 

пренетих обавеза) 

13.960.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 1.120.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 4.270.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  3.580.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 

плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

4.990.000,00 

Пренете обавезе 0,00 

   
   

Члан 2. 

Остале одредбе овог програма остају неизмењене. 

 

 

Општинско веће општине 

Број: 320-290/2021-V-4 

  

Дана: 31.12.2021. године 

Бачка Топола 

 Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1204. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1205. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1206. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: 320-290/2021-V-7 

Дана: 31.12.2021.  

Бачка Топола 

 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју ("Службени 

гласник РС", бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), члана 8. Одлуке о оснивању буџетског 

фонда за пољопривреду у рурални развој општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 18/2015), члана 68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 5/2019), и на основу Решења о давању претходне сагласности Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде бр. 320-00-11154/2021-09 од 17.12.2021. године, 

Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 31. децембра 2021. године 

доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

О ДОНОШЕЊУ ПРОГРАМА О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 

ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ОПШТИНУ 

БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

I. ДОНОСИ СЕ Програм о измени Програма подршке за спровођење пољопривредне политике 

и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021. годину. 

 

II. Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 08.12.2021. године 

прихватило је предлог Програма о измени Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021. 

годину Закључком број: 320-290/2021-V-5. 

 

III. Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде донело је Решење о давању 

претходне сагласности на Предлог програма o измени Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021. 

годину број: 320-00-11154/2021-09 од 17.12.2021. године. 

 

IV. Овај закључак заједно са Програмом о измени Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021. 

годину објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

Председник Општинског већа   . 

Адриан Сатмари, с.р. 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1207. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

370. 

Комисија за подстицање развоја пољопривреде, образована Решењем  Општинског већа бр. 

02-66/2020 од дана 22.10.2020. год.,  на основу члана 10. став 1. тачка 4. и члана 11. Одлуке о 

оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), у вези са чланом 2. став 1. тачка 4. Решења о образовању 

Комисије за подстицање развоја пољопривреде, на седници одржаној дана 07.12.2021. године 

доноси: 

 

 

Одлука о измени одлуке о издвајању средстава за мере подршке 

 

 

Члан 1. 

 

Члан 2. мења се и гласи: 

 

       Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 

подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 

 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицај

а по 

јединици 

мере 

(апсолутн

и износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга и набавке 

лекова, вакцина 

и витамина за 

одгајиваче 

говеда и свиња  

601 3.645.000,00 0,00 100 27.500,00 0,00 

2 

Суфинансирање 

закупа пијачног 

простора 

602 675.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

3 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга, контрола 

варое, сељење 

пчела на пашу, 

испитивање 

меда и 

производа од 

меда и набавке 

лекова за 

пчеларе 

603 670.000,00 0,00 100 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.990.000,00  

 

 

       



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1208. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 

пренетих обавеза) 

13.960.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 1.120.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 4.270.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  3.580.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних 

плаћања, кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

4.990.000,00 

Пренете обавезе 0,00 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бачка Топола 

Комисија за подстицање развоја пољопривреде   Председник Комисије  

Број: 320-289/2021-V-3         Ковач Виктор, с.р. 

Дана: 07.12.2021.  



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1209. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-289/2021-V-4 

Дана: 08.12.2021. 

Бачка Топола 

 

  На основу члана 11. Одлукe о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. став 1. 

тачка 2. и 22.  Статута општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019)  

и члана 2. став 1. тачка 6)  Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, бр. 3/2009), у вези са Изменама Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021. годину, 

које је усвојило Општинско веће на својој седници одржаној дана 08. децембра 2021. године доноси 

следећи        

 

З А К Љ У Ч А К 

O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

 ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА ЗА МЕРЕ ПОДРШКЕ 

 

 

 

I  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени одлуке о издвајању средстава за мере 

подршке ( у даљем тексту: Одлука), а у свему у складу са Програмом о измени програма подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 

2021. годину. 

 

II  Одлука ступа на снагу даном давања сагласности Општинског већа и има се објавити у 

„Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

 

 

Председник Oпштинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1210. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

344. Правилник о начину и поступку преноса неутрошених буџетских средстава 

на рачун извршења буџета општине Бачка Топола 1177 

   

345. Решење о отварању апропријације 1178 

   

346. Решење о отварању апропријације 1179 

   

347. Решење о промени апропријације 1180 

   

348. Решење о отварању апропријације у оквиру других извора средстава 1181 

   

349. Решење о отварању апропријације у оквиру других извора средстава 1182 

   

350. Решење о отварању апропријације у оквиру других извора средстава 1183 

   

351. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 1184 

   

352. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 1185 

   

353. Решење о преносу средстава у текућу буџетску резерву 1186 

   

354. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1187 

   

355. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1188 

   

356. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1189 

   

357. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1190 

   

358. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1191 

   

359. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1192 

   

360. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1193 

   

361. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1194 

   

362. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1195 

   

363. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1196 

   

364. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1197 

   

365. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1198 

   

366. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1199 

   

367. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1200 

   

368. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 1201 

   



Број 32. 31.12.2021. СТРАНА   1211. OLDAL 2021.12.31. 32. szám 
 

  

 

 

369. Програм о измени Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2021. 

годину 1202 

   

370. Одлука о измени одлуке о издвајању средстава за мере подршке  1207 

   

Издавач: Одељење за послове органа општине и заједничке послове Општинске управе Бачка 

Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. Аконтација претплате за 

2021. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-70640-56 Извршење буџета 

општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


